etc .’ 5 usque ad finem de verbo ad verbum alta voce solempniter et publice legerunt et

publicarunt.

(II) Quarum litterarum prima lecta de verbo ad verbum et antequam secunda

legeretur, prefati domini . . commissarii copias omnium trium litterarum predictarum sive

1) Supra nr. 883. 2) Gf. ibidem in prooemio. 8) Supra nr. 945. 4) Supra pag. 780 lin. 12sqq.

5) Pag. 784 lin. 15 sqq.
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litteras tenorem predictarum litterarum apostolicarum de verbo ad verbum continentes

domino . . subpriori fratrum Predicatorum domus Coloniensis ibidem presenti et eas

recipienti tradiderunt sive tradi fecerunt. Quibus quidem litterarum copiis littere reve-

rendi patris et domini domini Il(enrici) archiepiscopi Coloniensis erant transfixe, que

5 sigillo suo maiori erant sigillate, de verbo ad verbum talis tenoris:

‘Henricus Dei gratia sancte — decimo octavo Kalendas Septembris’ 1
.

Item similes copias sive litteras tenoris prefatarum litterarum apostolicarum de

verbo ad verbum continentes . . subgardiano fratrum Minorum domus Coloniensis ibidem

presenti et eas recipienti tradiderunt sive tradi fecerunt. Quibus littere prefati domini

io archiepiscopi Coloniensis suo sigillo sigillate erant transfixe similis tenoris sub debito

titulo, que sic inceperunt: ‘Henricus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepi-

scopus sacri imperii per Italiam archicancellarius dilectis in Christo gardiano et

subgardiano et lectori fratrum Minorum domus Coloniensis salutem in Domino et

mandatis apostolicis firmiter obedire etc) et sic finiverunt: ‘Datum anno Domini mille-

i 5 simo CCC vicesimo quarto, decimo octavo Kalendas Septembris’ 2
.

Item similes copias sive litteras tenorem predictarum litterarum apostolicarum

continentes de verbo ad verbum domino priori fratrum Augustinensium domus Coloniensis

ibidem presenti et eas recipienti tradiderunt sive tradi fecerunt, quibus similiter littere

prefati domini . . archiepiscopi Coloniensis suo sigillo sigillate erant transfixe similis

2o tenoris sub debito titulo, que sic inceperunt: ‘Henricus Dei gratia sancte Coloniensis

ecclesie archicpiscopus sacri imperii per Italiam archicancellarius dilectis in Christo

filiis .
.
priori, . . subpriori et lectori fratrum Augustinensium domus Coloniensis salutem

in Domino et mandatis apostolicis firmiter obedire etc.’ et sic finiverunt: ‘Datum anno

Domini millesimo CCC vicesimo quarto, decimo octavo Kalendas Septembris’ 2
.

25 Item similes copias seu litteras tenorem predictarum litterarum apostolicarum de

verbo ad verbum continentes domino .
.

priori fratrum beate Marie de Monte Carmeli

domus Coloniensis ibidem presenti et eas recipienti tradiderunt sive tradi fecerunt.

Quibus similiter littere prefati domini archiepiscopi Coloniensis suo sigillo sigillate erant

transfixe, que sic inceperunt: ‘Henricus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archi-

3o episcopus sacri imperii per Italiam archicancellarius dilectis in Christo . . priori,

subpriori et lectori fratrum ordinis beate Marie de Monte Carmelo domus Colonien-

sis salutem in Domino et mandatis apostolicis firmiter obedire etc.’ et sic finiverunt:

‘Datum anno Domini MCCC vicesimo quarto, decimo octavo Kalendas mensis Sep-

tembris’ 2
.

35 (III) Item similes copias sive litteras tenorem prefatarum litterarum apostolicarum

continentes de verbo ad verbum domino Symoni . . plebano sancti Petri Coloniensis

camerario plebanorum sive rectorum ecclesiarum parrochialium Coloniensium ibidem

presenti et eas recipienti nomine suo et aliorum plebanorum sive rectorum tradiderunt

sive tradi fecerunt, presentibus ibidem ecclesiarum plebanis infrascriptis. Quibus simi-

40 liter littere prefate domini archiepiscopi Coloniensis suo sigillo sigillate erant transfixe,

que de verbo ad verbum tales fuerunt:

‘Henricus Dei gratia sancte — decimo septimo Kalendas Septembris’ 3
.

(IY) Quibus quidem omnibus peractis prefati domini commissarii preceperunt sive

precipi fecerunt omnibus ibidem presentibus, ut contenta in eisdem litteris firmiter obser-

45 varent et eis reverenter obedirent. Preceperunt eciam sive precipi fecerunt ecclesiarum

plebanis sive rectoribus Coloniensibus ac prioribus, subpri oribus et subgardianis ac reli-

giosis ordinum predictorum, ut secundum continentiam directi ipsis mandati easdem

1) Supra nr. 964. 2
) Cf. ibidem. 3)

Supra nr. 965.
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litteras apostolicas in suis ecclesiis et domibus christifidelibus fideliter publicarent et

contenta in mandato ipsis directo execucioni debite demandarent.

Actum in loco predicto, sub anno Domini, indictione, mense, die et hora tercia

que duravit usque ad horam nonam predictis. Presentibus reverendo patre domino

Hermanne ecclesie Belonvilensis episcopo vicario in pontificalibus reverendi patri

et domini domini . . archiepiscopi Coloniensis predicti ac venerabilibus et discretis viris

dominis Johanne de Cleve decano et archidiacono Coloniensi, Sancti Panthaleonis ac

Sancti Martini Coloniensis, Tuiciensis et Bruwilrensis Colonien. dioc. ordinis sancti

Benedicti monasteriorum abbatibus, Sancti Gereonis, Sancti Andree, Sancte Marie ad

Gradus, Sancti Kuniberti et Sancti Georgii ecclesiarum Coloniensium decanis et . . sco-

lasticis earundem ecclesiarum ac Sanctorum Apostolorum, Sancte Columbe, Sancti Lupi,

Sancti Kuniberti, Sancti Laurentii, Sancti lacobi, Sancti Pauli, Sancti Christophori,

Sancte Brigide, Sancti Petri, Sancti Albani, Sancte Marie Indulgentiarum, ecclesie

Lysolphi, Sancti Iohannis Baptiste, Sancti Iohannis super curiam et beate Marie in

pasculo Coloniensium ecclesiarum parrochialium plebanis sive rectoribus et aliis cano-

nicis ecclesiarum, monachis monasteriorum, fratribus domorum Mendicandum, clericis et

laycis in multitudine copiosa.

(S. N.) Et ego Burchardus de Camene clericus Colonien. dyoc. publicus imperiali

auctoritate notarius, quia premissis omnibus et singulis factis sub anno Domini, indic-

tione, mense, die, horis et loco predictis dum agerentur una cum prenominatis testibus

presens interfui eaque vidi et audivi, idcirco ipsa publicavi, conscripsi fideliter et in

hanc publicam formam redegi, quam meo signo consueto et nomine signavi a prefatis

dominis . . commissariis rogatus.

978 . Instrumentum super publicatione in ecclesia fratrum Minorum liabita

confectum. Sept. 23.— 30.

Originale (or.) in fine mancum, quod olim rei privatae erat, iam in tabulario regio

Dusseldorpiensi. Contulimus nos. — Ed. Winkelmann ‘Acta imperii inedita ’ II, 787

nr. 1125 ex or.

In nomine Domini amen.

(I) Anno nativitatis eiusdem MCCC vicesimo quarto, indictione septima, mensis

Sept. 23. Septembr. die vicesima tertia, que est dies beati Lini pape et martiris, hora sexta vel

quasi, constitutus personaliter religiosus vir frater Andreas de Dusburg ordinis fratrum

Minorum domus Coloniensis in ecclesia dictorum fratrum post lectum ewangelium misse

maioris et in loco alto videlicet in ambone a in presencia mei notarii publici infrascripti

et testium subscriptorum quasdam litteras sigillatas sigillo maiori rever(endi) patris et

domini domini Henrici sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopi continentes de verbo ad

verbum quarundam litterarum apostolicarum trium in numero sive processuum habitorum

per sanctissimum patrem et dominum dominum Iohannem divina providencia papam
vicesimum secundum contra magnificum virum dominum Lodewicum ducem Bauwarie

discorditer in regem Romanorum electum et contra Galiacium, Marcum, Lucinum et

alios filios quondam dampnate memorie Mathei de Yicecomitibus de Mediolano eorum-